tate male cogitatur cum intellectu. diuidedo
 igitur animam sensum per intellectum; aut per intellectum;
 aut diuidedo animam intellectum per sensum aut sensum
 esse: quod dicitur hinc pedes per alatum: et non alatum: si aut
 sensus et non sensus. quod respondet ab Aristotele. 7^o met.
 tertio. 2^o. 4. 3. 2^o et per alatum. opus. n. ad hoc
 ut per se dicitur animam sensum per intellectum: quod intellectus
 esse: quod dicitur sensus. similis dicitur animam intellectum per
 sensum tam per dicitur essentialiter et per se: oportet quod sensus
 sua esset quidam intellectus: qui sit concuientia
 Et dicitur igitur non concuientia dicitur alterius generis
 esse sumpta a diuersa forma a qua sumit genus et
 alia concuentione: sed tamen hoc solum verum est in
 specie sicut dicitur: non est una simplex: sed est una composita
 et sic intellectus est dicitur animalis obiectum sicut dicitur: sed
 non formalis. sed materialis. Quod si dicitur oppositum
 tunc cum animalis uniuersum sit animalis sensus: opus per rationem
 esse essentialem sensuum: sic quod principium sentiendi
 in hoc esset essentialiter principium intelligendi.
 quod est impossibile apud Averroem. Et si quis an
 homo ut intellectus est sit in genere sicut uniuersum
 et brutus. C. Ratio homo est uniuersum cum
 brutus: tunc ratio principii passiuus. sicut ratio prime
 et ratio materiae secunde: tunc ratio principii formalis
 ducti de potentia materiae. sicut cogitatur virtutis
 sed homo ut intellectus est: non est uniuersum cum
 brutus. quia licet formet intellectus eadem materiam
 quam sensus: non tamen eodem modo formandi ge-
 nere: quia assistent formam intellectus: sensus ve-
 ro inberenter. intellectus igitur non est principium sentiendi
 dicitur: non uniuersum intellectus brutum cum brutus.
 C. Sed si querat an homo ut est cogitatur sit
 et generis dicitur. C. Ratio ut non quod cogitatur
 tunc homo sit et generis dicitur: non tamen per cogitatur
 tamen: sed per accidens ratione intellectus ipsum formatur.
 C. Et si querat an homo sit eiusdem generis
 uniuersum cum dicitur. C. Dico quod non: quia animalia diuisi-
 na in nullo uniuersum: quod iterum non concuientia in alio
 quo principio formalis et dicitur: neque materialis:
 quod sit eiusdem rationis: nisi analogice: a quibus animalis
 bus est homo dicitur. quod materiam in potentia includit quam
 non includit alio animalis dicitur. Est igitur hoc inter species
 animalis diuisiua et ista materiam philosophi. ubi stellatus
 est per se et supra. C. Ad quartum sicut dicitur generis
 sit quod sit impossibile: et quod non se participat nisi al-
 tera recitat. non sic opus et foris dicitur: quod non
 opus igitur mitti male foras: nisi educat alia forma
 quam materia actus. quod igitur eiusdem generis non est actus:

quod dat intellectus cum actus ne cogitatur: ea si
 mittit cogitatur. sicut enim. sicut dicitur per se in
 ne aut intentione non parit nedum aut: sicut enim mix-
 turam per se alium et alium mixtionis dicitur sequi. non
 enim mixtura inexistente foras distinguimus per
 actum et potentiam: quodammodo elementum foras di-
 stinguimus. et sic ruptio accitum in eis non rumpit
 forma: sed abicit eadem. sicut in elementis formis
 accitum rptione prius rumpit forma simplex: an
 ipsa totaliter abicit. C. Ad quantum appetitum sensu-
 um: et intellectum prius dicitur extrinsece et
 quo ad effectum. quod aliqua operatione appetitus
 sensuum intendit: quia non appetit non esse: aut
 appetitus est ad sic ratio autem ad non: sed for-
 maliter et intrinsece non contrariatur. C. Ad con-
 firmationem cognoscitiam sensuum cum appeti-
 tu sensuum sunt idem subiecto: cognoscitiam ve-
 ro intellectum est eadem cum appetitum intell-
 ectuum: sed sensus cum appetitum intellectuum non
 sunt idem: neque intellectus cum appetitum sensi-
 uum. C. Ad aliam confirmationem non est intel-
 lectus simpliciter inobis quod generis terminat quibus
 productionem non terminat apud Averroem.
 C. Ultimo argumentum quodam formatur plurali-
 tate: probantia et theologicas difficultates pe-
 tentia inferamus. et per de peccati originalis con-
 tractione: quod non merito materie contrahitur.
 quia lapides ipsum contraherent: neque ipse in
 intellectus quia ille non est parentibus: quod contra
 bicur peccatum originale merito alius sicut
 substantialis vel accidentalis: tracte: quod si sub-
 stantialis sit: est intentum. sicut pluralitas formatur in
 genito. si accidentalis: est est intentum: quod sicut
 supponit. C. Responsio pro ipse et per me iusti-
 tia originalis est habitus quo propter ipsam anima pas-
 siones appetitus sensuum: peccatum vero originale
 est carentia huius habitus. et sic macula est pri-
 uatiua et non positiva. contrahitur vero peccatum
 originale: quia nascente homine per transfusionem
 seminis deus de coe lege anime illius non infun-
 dit habitum iusticie: quia addit peccatum per dicit
 ipsum per se et suis heredibus. et sic per quod non
 natus peccatum originale: quod materia inficitur formatur:
 neque quod aliqua substantialis forma vel accitua-
 lis peccati in semine remaneat in genito. et inclin-
 atur in adultis: non positiva: sed negatiua. quod non
 intellectus habitum quod existat appetitum sensuum

rōneq; positine inclinanti. An autē iste habitus sit intellectiuis aut sēsitiuus. q; ponit intellectū esse formā boīs: 7 nulla; alia formā ponit i eo substantiali em; habent ipm ponere in s'ba q; ē in intellectus. Qui autē p'scēptē ad p'ncipia Aristo telis loquunt potius ponēt ipm i appetitu sē sitiuo q; i intellectu. quemadmodū Aristoteles virtutes moralēs ponit in sēsitiuo appetitu. radij. n. erroris est. que sit virtus q; regula indiget: 7 ē virtus b'is passiones appetitus.

CSecundo ponitur difficultas de transbatione panis i corpus xpi. quia non sit transbatio in decum: quia ipse est immūis a mutatione nō i animam nisi comitanter: nō i accidentia: q; non esset ibi transsubstantiatio: sed transaccidē tatio: ergo est ibi forma corporeitatis. patet cō sequentia quia si consecrasset beatus Petrus in triduo statim post Christi benedicti expirationem in cruce. aut consecratur; ante mortem domini consecrasset vsq; post mortem eius ante tamen resurrectionē eius. fuisset ibi sub speciebus panis corpus sine anima: sed non s'it forma substantiali existeret. ergo vltra animā; a liā formam habuisset corpus illud. **R**espon sio p'io vtriusq; transsubstantiatur panis vsq; a creati i materia; prima; vel secūda; sub de terminatis dimensionibus existem: nō dico in materiam 7 dimē siones. 7 istam materia; p'ceditum ē dici posse corpus. 7 corporeum potest esse d'ia sumpta a materia distiguens habens eam a nō habente. sit igitur transbatio in materiam: non absolute: sed q; fuit vel est pars essentialis Christi benedicti. 7 sic patet qualiter Dominus noster Iesus Christus: dū hoc altissimū sacramentū institueret: nō dixit corpus qd est ego: quia non de corpore: qd ē genus: sed de parte sui essentiali loquebatur. si enim i intellectu corpus esset corpus: tunc vigo: e sacramenti esset. Xps benedictus in eucharistia 7 i intellectus: 7 nō comitanter. qd a sanctis negatur. Et licet de materia prima absolute nō dicatur hoc: tamē de m'a secūda aut prima sub d'ermi natis dimensionib; exīte d' hoc: 7 corpus ē p' p'ie loq'ndo: 7 positus i cruce vel i sepulchro: 7 formatū ex purissimis sanguinib; virginis: ratione cuius formationis ex virginis sanguinibus nō cōcurrētē ad formationē illam masculo neq; femine a masculino deciso: sed virtute altif

sumi obū: ante. noie. n. soli Christo benedicto appropriato dicitur Christus benedictus dominus filius: vbi alij boīum: cum filij sunt: boīum filij sunt 7 non domini: Christus enim benedictus licet Ioseph habuerit p'io p're: non tamen n'li: sed adoptiuo. vbi alij domini masculi habuerūt ad eorum gionem naturaliter agent em: fuit patrem illum appellauit siue nō. deo igr agente sp'aliter ad gionem illam dei filius ē dominus noster. Et licet m'a prima absolute nō sit tua vel mea. quia ipsa ē sub l'ar naribus omnibus corporibus cōmūis: t'n materia que est vel fuit sub anima Christi b'ndicti dicitur esse illius vel fuisse. 7 licet m'a prima vel secūda absolute nō dicatur caro: ipsa t'ant sub determinata quantitate 7 qlitate 7 mixtione caro ē: in qua panis transbatur p' verba sacramenti a sacerdote. plata intendente actuali vel habituali facit qd sancta mater ecclesia itendit: 7 que fuit pars puri sanguinis virginis saltem prima materia. 7 est sub agilitate: postq; Christus benedictus surrexit. 7 hac comparata ad animam saluatur vita 7 mors. 7 ad sup'positū diuini numeralis identitatis: 7 corpore: 7 accidentiū eius: que tamē cōcē sūnto materie prime inheret. Sciēdū ē sanguinē i corde cōtētū mundū congelatum fluere posse apra sibi via p' solutionē continuitatis: sūmīl' 7 aqua i cordis capsula cōtēnta; qd tamē nō sine magno misterio. p'ccit. 7 p'et sanguis dici vniū imp'p'ie: quemadmodū aque fluentes respectu stantiū. nō. n. d' icēdū sanguinem fuisse vniū post expirationem: 7 aū surrectionem. etiam si quis sanguinem dicat vniū imp'p'ie loquitur. quia ipse est non animatum.

CTertio arguit alij ex trās batiōe p'is i corpus xpi benedicti: q; forma qua caro ē caro si ē accidentalis: quia transsubstantiatur panis i carnem: si autem esset illa forma carnis accidentis: tunc transaccidē taretur panis in carnem. 7 nō transsubstantiaretur. **C**Tum quia dixit Iuxta caro mea vere est cibus. nō. n. accis nutrit. **C**Tū quia homo cōstat ex carne: 7 non ex accidente. **C**Si autem substantialis sit forma carnis. 7 ipsa nō ē intellectus. quia tunc homo esset caro 7 non totum ad carnem. qd falsū ē. **C**Tum quo homo componitur ex intellectu 7 carne. ideo non est forma carnis forma humana. **C**Tū qd

panis transbatur in carnem: et non in animā nisi si comitatur. **C**Si dicitur conuertitur panis in carnem: vt habet effectus oportet in carnem: si vt habet esse viuam. **C**Contra iste diuersitates per intellectum sunt. mutatio vero est realis. **C**Si autem forma carnis sit substantialis et alia ab intellectu: aut igitur ipsa excedit intellectum: aut intellectus eam: aut est excedens et excessus. non primum. quia non vbiq; est intellectus: ibi est forma carnis. quia non in offe aut neruo est forma carnis: sed bene intellectus inest. non secundum: quia in brutis est caro: et si intellectus. **C**Um quia non omnis homo habet carnem. **C**Um quia vltra specificā formam non est descensus per formam. **C**Um quia intellectus est pura potentia in genere intelligibilem. infra autem purā potentiam non datur infra in illo genere. **C**Si tertium. quia est in brutis et non in offe. **C**Contra que sic si habent: accidentaliter coniunguntur. et non essentialiter. **C**Um dicitur duabus formis in eadē materia est eadē essentialis. **C**Si autem essentialiter vniuntur: ipse erunt semper vnite. **R**esponso nomine carnis impositatur materia secunda accidentiter sic disposita: et substantialiter secundum quod anima hominis requirit: et sic licet caro absolute in alio ab homine reperiat: non tamē reperitur in ea raptura quod est homine et eisdē accidentibus. autem si elementa manēt in mixto: elementa panis transbentur in elementa hominis consideret theologus iterationem principalē. s. corpus christi: et comitatur et. **Q**uarto petunt alij difficultatem de identitate corporis christi in sepulchro: si cruce: si vita super terram: in eucharistia: et in caelo. quia per mortem non manet materia sine forma. et si sic non esset idē corpus. **C**Si noua forma sit ibi actiua materia: non est idem corpus. quia variata est eius pars essentialis. **C**Um quia etiam in veneratione comitatur ydolatria aut quasi. **C**Um etiam sequitur deus dimisisse aliquid in resurrectione: quod assumpsit in morte. scilicet formam corporis. **C**Um etiam sequitur deum bis assumpsisse scilicet in natiuitate et in morte. **C**Um assumpsisse corpus non humanum. scilicet compositum ex ista forma et materia. Si autem sit corpus idem per intellectum: tunc non esset corpus mortuum. **R**esponso per pondētū et arguentis vtra

que parte. **C**orpus ibi est materia. materiam. n. subiectam corporitati: que est quantitas: appellatur corpus. **A**uero primo philosophi. comēto. 63. et eadem: et accidentia eadem: et suppositū diuini idem sed corpus compositum est variatum variatione forme: hoc fragilitati humane conformius est: autem hoc deus fecerit. ipse nouit. et cui voluit ipse reuolare. an autem illa forma fuerit alterius nature a cadauercitate: videt quod sic quod resolutionem corporis in elementa prohibebat. quia iuxta psalmū Non dabis sanctum tuum videt corruptionē. i. resolutionem in elementa: quia cadauercitas non prohibet: sed hoc respectu potestie diuine operantis nihil facit. satis enim sibi est influxum suū generalē. sine quo hic nihil sit subterfugere quā admodum in camino ignis. et factum est aliud est eadem cadauercitate. prohibet in elementa resolutionē per partium tempus. et magis per partium. n. tempus cadauercitas eam prohibet. non per magis. et pro tempore prohibet resolutionē sicut propositio satis oportum: quoniam terra die surrexit. Sed de veneratione alia debet veneratione filio dei: alia ante christi: alia viuē forme. si ibi alia sit forma: alia materia. in doctus hoc nec non discernens in fide sancte matris ecclesie militantis salua. Et quemadmodum eodem miraculo antiquo quo assumpsit carnem humanam assumpsit quotidiē: cum non icinauit: materiam trimenti: et deposuit quotidiē materiam reuolutam: ita in proposito noua forma assumpta et deposuit. et tunc vnica fuit corporis et forme assumptio. et hoc solū humanū corpus fuit assumptum. sed data illa alia forma sit assumptio vniuersalis et non alterius. quare et: in cruce assumpta. et sic auctoritas Ambrosij. Idē corpus super tū et virgine et passus: sepultus: surrexit: ascēdit in caelum: sed et ad dexteram patris et. Et infra haec caro christi: quod peccedit in cruce: iacuit in sepulchro. intelligit igitur idē per materiam suppositi et accētū idē tē: cum oria viuū et mortui: quod regreditur diuersitate in forma subiecti. spiritus autem et absentia. an autem alia forma forma. non est necessarium illud respectu diuine virtutis. et sic cum oia ope distincta sunt per politum corpus mortuum et viuū opibus distinctis. vnde recedente alia opus corpus variari. dist. n. christi soluit tē plū b. et triuio redificatio illud: solutione: non primum: quod formam thome ostendit quod crāt primum: si ideratiois vt pdi. g. mortis aduētū

solutum est templum: non hominis tantum; s; co:po:is: iuxta Joannem euangelistam: co:mu:ptio igitur Christi fuit simpliciter: aliter illius generatio etiam fuisset generatio secundū qd. quoniam igitur Christus habuit corpus mortale: quia eiusdem speciei cum co:po:re aliorum hominum fuit corpus eius: et non preseruatum a deo. quia actio caloris naturalis in humidis mutabat ipsum secundū aetates: et in violentia passionis illate a iudeis fuit mortuus substantiali mutatione perditū intellectus: que; re surrectione acq̄sui. ¶ Quia igitur opinio Aristotelis non habet in hoc quesito de formatur pluralitate aliquid contra fidem: teneo ipsam. licet consequenter respondēdo oporteat dimittere philosophum. ¶ Contra opinio Aristotelis non saluat resurrectionem. quia non potest forma materialis reddere eadem in numero: ne q; motus terminatus ad eam. hęc n. preterita sunt et. ¶ Secūdo sequitur ex pōe potuisset xpm nō verē resurrexisse: nec verē mortuū fuisse. quia poterat sensus firmari: intellectu recedente ad inferos. ¶ Tertio sequitur q; post resurrectionē corruptibilis erūt co:pora damnatorum. ¶ Quarto sequitur possibile ēē transbominatio: nē: sine transbantiatione: transiuitalitate: et transiuitalitate. q; remanente forma q̄ ē aīal pōt forā q̄ hō ē p̄di. ¶ Ad primū discordat theologus et philosophus. ¶ Ad secūdū posui illas formas apud philosophū nālī sepbabiles: et a mā. amplior: aut ē dei p̄tās i sepando intellectu a co:po:re. de cōi tamen lege anima sensitiua definit esse: recedēte intellectu. ¶ Ad tertiuū p̄cedit p̄tās: non corruptores tamē. nō q; q̄scat caelū. q; tpe iose q̄scētē sole pugnabat i terra. nō th inde habet q; oēs alij caeli generit. p̄mo nō de luna ad quā oratio iose se extēdit vt p; capite. r. ¶ Ad si oēs q̄scēt caeli quādamodū erit post vniuersale iuditiū: tūc nō se corrupēt: nō q; sunt actiua passiuā apporimata: vt cor calidū cerebro frigidū aut caelū elemētis: neq; ex dote impassibilitatis: q; eam nō hēbunt damnati. s; q; deus subtrahet insurum ad actionē destructiua: coferuato ad afflictiua: et hōio alterati ad mortē poterit ēē resistētia ex p̄tā ad oppositū f̄ducti ¶ Ad quartū negat p̄tās: q; a hō ē aīal viuens et s̄bā et intellectū. si intelligas de aīal p̄scum